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Einzelfahrt
Normaltarif  € 2,30

ermäßigt 
für Kinder 6 bis 14,99 Jahre  
für Inhaber d. Österr. Behindertenpasses ab 70%

€ 1,20

ermäßigt
für Jugendliche 15 bis 20,99 Jahre mit Lichtbildausweis
für Studierende bis 23,99 Jahre mit Studentenausweis
für Präsenz-/Zivildiener bis 23,99 Jahre gültigem Wehrdienstbuch bzw. Ausweis  
für Senioren 65 als Inhaber der ÖBB-Vorteilscard Senior oder Ermäßigungsausweis

€ 1,30

Kindergartengruppen (1 Ticket für 2 Kinder), Begleitpersonen sind GRATIS  € 1,20

Schülergruppen: je Schüler zum Tarif 6 bis 14,99 oder 15 bis 20,99 Jahre,  Begleitpersonen sind GRATIS € 1,20

24h-Ticket
Normaltarif  € 4,60

ermäßigt 
für Kinder 6 bis 14,99 Jahre  
für Inhaber d. Österr. Behindertenpasses ab 70%

€ 2,40

ermäßigt
für Jugendliche 15 bis 20,99 Jahre mit Lichtbildausweis
für Studierende bis 23,99 Jahre mit Studentenausweis
für Präsenz-/Zivildiener bis 23,99 Jahre gültigem Wehrdienstbuch bzw. Ausweis  
für Senioren 65 als Inhaber der ÖBB-Vorteilscard Senior oder Ermäßigungsausweis

€ 2,60

Samstag Tagesnetzkarte
Normaltarif  € 2,60

ermäßigt  
für Kinder 6 bis 14,99 Jahre  
für Inhaber d. Österr. Behindertenpasses ab 70%

€ 1,80

ermäßigt 
für Jugendliche 15 bis 20,99 Jahre mit Lichtbildausweis
für Studierende bis 23,99 Jahre mit Studentenausweis
für Präsenz-/Zivildiener bis 23,99 Jahre gültigem Wehrdienstbuch bzw. Ausweis  
für Senioren 65 als Inhaber der ÖBB-Vorteilscard Senior oder Ermäßigungsausweis

€ 1,80

Wochen-/Monatskarte, Studenten-Semesterkarte
Wochenkarte  € 15,10

Monatskarte     € 53,40

Monatskarte ermäßigt
für Inhaber d. Österr. Behindertenpasses ab 70%

€ 18,80

Studenten-Semesterkarte 
je Semester (nur im Kundenbüro erhältlich)

€ 64,00

Jahreskarten

Umweltticket für Welser (mit Zuschuss durch die Stadt Wels) 
mittels Bankeinzug: 10x € 28,50 und 11. + 12. Monat GRATIS

€ 285,00

MOBIL 65+ ab 8.00 Uhr 
mittels Bankeinzug: 10x € 22,00 und 11. + 12. Monat GRATIS

€ 220,00

Klimaticket Kernzone Wels 
mittels Bankeinzug: 10x € 36,50 und 11. + 12. Monat GRATIS

€ 365,00

übertragbare Jahreskarte 
mittels Bankeinzug: 10x € 53,10 und 11. + 12. Monat GRATIS

€ 531,00

sonstige Tarife
Ausstellung personifizierte Jahreskarte + Ausstellungsgebühr; Ausstellungsgebühr Ermäßigungsausweis € 8,00

vorzeitige Rückgabe einer Jahreskarte (Barzahler) – Verwaltungsgebühr € 13,00

Jugendticket-Netz 1.9.2022 – 30.9.2023 gültig (www.shop.ooevv.at) € 79,00

Aufzahlung von Schülerfreifahrt auf Jugendticket-Netz 2022/2023 (ww.shop.ooevv.at) € 64,40

Bearbeitungsgebühr für Duplikat, Schüler, Lehrlinge oder Jahreskarte € 10,00

Reinigung oder Füße auf der Bank € 60,00

erhöhtes Fahrgeld bei Bezahlung innerhalb von 3 Tagen € 80,00

erhöhtes Fahrgeld bei Bezahlung nach von 3 Tagen € 100,00

Gepäck, Kinderwagen, Kinderfahrrad, Klapprad, Tier: pro Fahrschein eine Einheit gratis, sonst € 1,20

Gruppentarife


